ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN IA H’DRAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Ia H’Drai, ngày      tháng 6 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc phân bổ kinh phí thực hiện đề án di dân, bố trí sắp

xếp dân cư trên địa bàn huyện năm 2022

  Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai khóa XI, kỳ họp thứ 4

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều

của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 590/QĐ-TTg ngày 18 tháng 5 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt chương trình bố trí dân cư các vùng: Thiên tai,

đặc biệt khó khăn, biên giới, hải đảo, di cư tự do, khu rừng đặc dụng giai đoạn

2021 - 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Thông báo số 130-TB/VPTU ngày 03 tháng 11 năm 2021 của Văn

phòng Tỉnh ủy Kon Tum về việc thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy trong

chuyến thăm, kiểm tra việc thu hút, bố trí sắp xếp dân cư tại Điểm dân cư số 64,

thôn Ia Dơr, xã Ia Tơi, huyện Ia H'Drai;

Căn cứ Quyết định số 285/QĐ-UBND ngày 23 tháng 3 năm 2018 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt Đề án điều chỉnh “Đề án di dân, bố

trí, sắp xếp dân cư trên địa bàn huyện Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum theo Quyết định

162/QĐ-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh”;

Căn cứ Kế hoạch số 200/KH-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân huyện Ia H’Drai về việc triển khai Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy

trong chuyến thăm, kiểm tra việc thu hút bố trí sắp xếp dân cư tại điểm dân cư số

64, thôn Ia Dơr, xã Ia Tơi, huyện Ia H’Drai;

Căn cứ Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 11 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân huyện Ia H’Drai về việc triển khai thực hiện di dân, bố trí sắp xếp dân

cư năm 2022 trên địa bàn huyện Ia H'Drai;

Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-UBND ngày 15 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân huyện Ia H’Drai về việc chuyển nhiệm vụ chi ngân sách cấp huyện năm

2021 sang năm 2022 (đợt 01);

Nhằm kịp thời triển khai thực hiện hỗ trợ chính sách di chuyển nhà ở, lương

thực cho các hộ tham gia di dân theo Đề án 285; Ủy ban nhân dân huyện đề xuất

phân bổ 2.589.000.000 đồng (Hai tỷ năm trăm tám mươi chín triệu đồng) từ nguồn

kinh phí bổ sung có mục tiêu được chuyển nguồn tập trung tại ngân sách huyện từ

2

năm 2021 sang năm 2022 cho Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

thực hiện các chính sách thuộc đề án di dân, bố trí sắp xếp dân cư trên địa bàn

huyện năm 2022.

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ

họp thứ 4 xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Lưu: VT - LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Bùi Văn Nhàng

		2022-06-17T12:49:11+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2022-06-18T15:15:28+0700

		2022-06-18T15:15:27+0700

		2022-06-18T15:15:28+0700